СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЯСЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 28 ноября 2023 г. № 148
с. Ясеновка
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ясеновского сельского поселения от 13.06.2013 г. № 119 «Об оплате труда муниципальных служащих администрации Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района» (в редакции от 03.02.2014 г. № 139, от 29.01.2020 г. № 151)
В соответствии с законом Воронежской области от 28.12.2007 г. № 175–ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», решением Совета народных депутатов Ясеновского сельского поселения от 30.10.2023 г. № 142 «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, надбавок к должностным окладам за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии)», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству Совет народных депутатов Ясеновского сельского поселения решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Ясеновского сельского поселения от 13.06.2013 г. № 119 «Об оплате труда муниципальных служащих администрации Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района (в редакции от 03.02.2014 г. № 139, от 29.01.2020 г. № 151) следующие изменения:
1.1. В Положение об оплате труда муниципальных служащих администрации Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области:
1.1.1. Пункт 3.2 раздела 3 «Ежемесячные выплаты» Положения изложить в следующей редакции:
«3.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается в следующих размерах:
	Классный чин
	Сумма
(рублей)

	Референт муниципальной службы 1 класса
	2263

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1887

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1762

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1510

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1385

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1134

3.2.1. Классные чины присваиваются муниципальным служащим администрации Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района в соответствии с Положением о порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальным служащим в Воронежской области.»;
1.1.2. Пункт 3.5. раздела 3 «Ежемесячные выплаты» изложить в следующей редакции:
«3.5. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за проведение правовой экспертизы правовых актов и проектов правовых актов, подготовку и редактирование проектов правовых актов и их визирование в качестве юриста или исполнителя в размере от 20 до 35 процентов должностного оклада.
Данная надбавка выплачивается муниципальным служащим, имеющим высшее юридическое образование, в основные обязанности которых входит проведение экспертизы правовых актов и (или) их проектов и их визирование.».
1.2. Приложение 2 к решению Совета народных депутатов Ясеновского сельского поселения изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Ясеновского сельского поселения и разместить на официальном сайте поселения в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Глава Ясеновского сельского поселения

	Е.П.Тертышникова

[bookmark: _GoBack]

Приложение к решению Совета народных депутатов Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района от 28.11.2023 г. № 148
Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения по должностям муниципальной службы администрации Ясеновского сельского поселения
	Группа должностей
	Наименование должности
	Размер должностного оклада
(рублей)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (количество должностных окладов)

	Старшая
	Ведущий специалист
	6533
	от 1 до 2,5